ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                 №

с. Едрово

О внесении изменений в

 квалификационные требования
для замещения должностей

муниципальной службы в

Администрации Едровского

сельского поселения.
В соответствии с областным законом от 25.12.2007 года № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в Администрации Едровского сельского поселения, утвержденные постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 27.06.2012 № 32, следующие изменения:

2. Пункт 2 и 3 квалификационных требований изложить в следующей редакции:

« 2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие требования:

1) для замещения высшей и главной групп должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2) для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;

3. для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

4. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификационные требования:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для замещения главных должностей муниципальной  службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы – без предъявления требований к стажу».

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения и в бюллетене «Едровский вестник».
Глава Едровского сельского поселения

 С.В.Моденков

Проект постановления  разработала и завизировала                                                              Е.В.Яхяева

специалист администрации Едровского с/п
Прокуратура – 1 экз.
Дело – 1 экз.